Uso Interno

PROCESSO DE SELEÇÃO

PROGRAMA ACELERAÇÃO DE VENDAS PARA STARTUPS - SEBRAE GOIÁS

CICLO 2025 – REMOTO

O SERVIÇO DE APOIO ÀS MICRO E PEQUENAS EMPRESAS DO ESTADO DE GOIÁS -

SEBRAE/GO resolve aditar os itens 3.5, 4.1 e 5.1 do Edital do PROGRAMA DE

ACELERAÇÃO DE VENDAS PARA STARTUPS – CICLO 2025 que passam a vigorar com

a seguinte redação:

3.5 As inscrições ficarão abertas a partir do dia 30 de abril e se encerrarão às 17h59 (horário

de Brasília) do dia 30 de maio de 2025.

4.1 O presente Edital permanecerá vigente até a realização da última ação prevista no

Cronograma do Programa de Aceleração de Vendas para Startups – Ciclo 2025. As

principais datas podem ser conferidas a seguir:

Principais Datas

Atividade

Data

Período de Inscrições

30/04/2025 a 30/05/2025

Divulgação dos selecionados para a 2ª Fase

03/06/2025

Período de realização da 2° Fase (entrevistas via

videoconferência)

04/06/2025 a 06/06/2025

Divulgação dos selecionados para o programa

10/06/2025

Início do programa

12/06/2025

Fim do programa

28/10/2025

5.1 ACELERAÇÃO DE VENDAS

Serão selecionadas até 10 (dez) startups, para participarem da capacitação intensiva, que

contará com webinários, mentorias e ações de tráfego pago em redes como Google,

LinkedIN, Instagram, Facebook ou Tik Tok.

ADITIVO N° 01

Uso Interno

Cronograma da Aceleração de Vendas

Atividade

Data

Horário

Duração

Abertura do
Programa

Abertura do Programa

12/06/2025

18h00

2h

Início do ciclo

de

mentorias

Mentorias 1:1

Mentorias com especialistas em Growth e

Vendas para startups. Serão realizadas

com todos os representantes da startup

e/ou colaboradores da mesma.

A partir de
13/06/2025

A combinar

com a startup

24 horas

Início do ciclo

de aplicação

prática

Aplicação prática para geração de leads

Cada startup terá direito a R$10.000 de

investimento para aplicação prática em

mídia paga em plataformas como Google,

Instagram, LinkedIN, Facebook ou TikTok

com a finalidade de obter leads.

A partir de
13/06/2025

N/A

N/A

Fim do ciclo de

mentorias e aplicação

prática

Aqui finalizamos o ciclo de mentorias

bem como as aplicaçõespráticas.

 Até 28/10/2025

N/A

N/A

Encerramento do

Programa

Encerramento do Programa

28/10/2025

18h00

2h

Permanecem inalteradas todas as demais disposições constantes no Edital original, inclusive

no que tange aos critérios de seleção, participação, cronograma das etapas subsequentes e

compromissos das startups participantes.

Este aditivo entra em vigor na data de sua publicação.

                                                                                                                        Goiânia, 15 de maio de 2025.